Quis enim non miretur, quis non delectetur audire, imo quis jam se vidisse non gloriatur, a cunctis mundi partibus gentes ad Ecclesiam convolasse; filios Ecclesiae in ulnis, et filias super humeros attulisse; reges nutritos, et reginas nutrices habuisse, vultu demisso in Ecclesia adorasse, et ad limina apostolorum et martyrum, aliorumque sanctorum intrantium et exeuntium pulvere in labiis et lingua devotissime detersisse? Limina siquidem piscatorum reverenter deosculantur labia imperatorum. Ecce quanta est civitatis Sion gloria potentiae ac dominationis, quae non solum gentibus, sed etiam regibus et imperatoribus dominatur; imo servire ei reges et principes gloriantur; et ut plus aliquid dicatur, etiam daemones ei subjiciuntur, et potestatem a suo rege accipit calcandi super serpentes et scorpiones (*Luc. x*), quorum alii cauda pungunt, alii lingua, et super omnem inimici virtutem, quae tota in his duobus, peccati scilicet suggestionis et consummationis consistit. Dominatur etiam caeteris mundi visibilibus creaturis quibuslibet, de dono et gratia sui imperatoris, a quo audire meretur: *Terror vester et tremor ait super cuncta animantia terrae, et super omnes volucres caeli, cum universis quae moventur in terra (Gen. ix)*. Quod licet bonis et malis videatur esse commune, specialiter tamen honorum est, qui non solum animantibus, sed ipsis etiam elementis potenti virtute leguntur imperasse; ita ut caelum clausisse, solem fixisse, tempestuosum aërem et mare procellosum solo verbo serenasse inveniantur. Quibus specialiter a Paulo dicitur: *Omnia vestra sunt, sive Cephas, sive Paulus, sive Apollo; vos autem Christi (I Cor. iii)*. Merito quidem Christi esse debent, quibus Christus invisibilis omnia subiecit, et quos suae civitatis cives consecravit ad conregnandum, cum orbis Augusti dicitur fuerit, qui eum non condidit, sed descripsit ad sibi servendum. Illis de gloria dominationis breviter praebatis, ad tractandum de laudis gloria transcamus. Eam siquidem beatus diffinit Augustinus, iudicium hominum bene de hominibus opinantium. Et licet nostri cives de testimonio conscientiae suae potius quam de opinione hominum gloriantur; tamen nec bonae opinionis famam sibi deesse volunt, sed commendant se ad omnem conscientiam hominum, providentes bona non solum coram Deo, sed etiam coram hominibus, testimonium habere volentes etiam ab his qui foris sunt, ut ex luce operum suorum non ipsi, sed Pater suus glorificetur, qui est in caelis. Sciunt enim, quod laudando Patrem, nec ipsis laus deerit, sed secundum Salomonem dabitur eis de fructu manuum suarum, et laudabunt eos in portis opera eorum (*Prov. xxxi*). Fallacem siquidem gratiam et vanam pulchritudinem contemnunt, scientes quod mulier timens Dominum ipsa rectius laudabitur. Hanc laudis gloriam non vanam sed veram, non fallacem sive fugacem, sed stabilem, nglens Dominus suae civitati deesse, multis eam laborum monumentis inseri voluit, mittens